



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00062/2010(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.001.371/0001-50 - ESA COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CANETA HIDROGRÁFICA	UNID	80	R\$ 1,5200	R\$ 121,6000

**Marca:** CIS

**Fabricante:** CIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, ponta de 1mm, carga na cor AZUL. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

15	CANETA HIDROGRÁFICA	UNID	80	R\$ 1,5900	R\$ 127,2000
----	---------------------	------	----	------------	--------------

**Marca:** CIS

**Fabricante:** CIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, ponta de 1mm, carga na cor PRETA. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

**Total do Fornecedor: R\$ 248,8000**

**01.740.663/0001-05 - IZABEL VITOR MACIEL ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	24	R\$ 2,4500	R\$ 58,8000

**Marca:** KILOCARBOX

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

22	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	20	R\$ 1,2400	R\$ 24,8000
----	------------------	----------------	----	------------	-------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

23	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	220	R\$ 1,4000	R\$ 308,0000
----	------------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

24	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	180	R\$ 1,4000	R\$ 252,0000
----	------------------	----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** BACCHI

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

27	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	24	R\$ 0,5000	R\$ 12,0000
----	-----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** CHABRING

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

29	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO DE 33 METROS X	60	R\$ 0,7000	R\$ 42,0000
----	------------------------	---------------------	----	------------	-------------

**Marca:** DEL BRÁS

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

30	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO DE 65 METROS X	180	R\$ 1,3500	R\$ 243,0000
----	------------------------	---------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** DEL BRÁS

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

33	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO DE 50 METROS PO	150	R\$ 1,9300	R\$ 289,5000
----	------------------------	----------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** Saint Gobain brasivos LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

34	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO DE 50 METROS PO	200	R\$ 1,8500	R\$ 370,0000
----	------------------------	----------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** ADELBRÁS

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

37	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	30	R\$ 0,9300	R\$ 27,9000
----	------------------	----------------	----	------------	-------------

**Marca:** DELTA

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.  
38 GRAMPEADOR UNID 2 R\$ 38,5900 R\$ 77,1800

**Marca:** CIS

**Fabricante:** Importado por CIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.  
46 PAPEL AUTO-ADESIVO ROLO 10,00 M 30 R\$ 55,0000 R\$ 1.650,0000

**Marca:** FULCAN

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.  
49 PAPEL MANTEIGA FOLHA 1200 R\$ 0,2000 R\$ 240,0000

**Marca:** LÍBANO

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.  
57 PASTA ARQUIVO UNID 2000 R\$ 1,2800 R\$ 2.560,0000

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.  
67 RÉGUA ESCRITÓRIO UNIDADE 100 R\$ 0,9900 R\$ 99,0000

**Marca:** KALLAN

**Fabricante:** Ind. Bras.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme o edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.254,1800**

**02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 8,5000	R\$ 85,0000

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA |(APROXIMADAMENTE 4MM) PRA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO, NÃO RECARREGAVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTENCIA A LUZ, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICAM, TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES. PTODUTO DE ORIGEM E FABRICAÇÃO NACIONAL

17	CANETA MARCA-TEXTO	CAIXA 12,00 UN	10	R\$ 8,5000	R\$ 85,0000
----	--------------------	----------------	----	------------	-------------

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA |(APROXIMADAMENTE 4MM) PRA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO, NÃO RECARREGAVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTENCIA A LUZ, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICAM, TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES. PTODUTO DE ORIGEM E FABRICAÇÃO NACIONAL

31	FITA ADESIVA EMBALAGEM	ROLO DE 50 METROS PO	800	R\$ 1,7800	R\$ 1.424,0000
----	------------------------	----------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** EUROCELL

**Fabricante:** EUROCELL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

36	GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	50	R\$ 0,6500	R\$ 32,5000
----	------------------	----------------	----	------------	-------------

**Marca:** DELTA

**Fabricante:** DELTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico – aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.626,5000**

**04.303.895/0001-94 - MARCELO KOPTI TRANJAN - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	ETIQUETA ADESIVA	CAIXA COM 6000 UNIDA	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000

**Marca:** Colacril

**Fabricante:** Colacril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta adesiva branca, sem moldura, para formulário contínuo, medindo aproximadamente 89x23 mm, caixa c/ 6000 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 80,0000**

**06.198.811/0001-25 - ATIVA BSB INFORMATICA, ELETRONICA E PAPELARIA LTDA EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNID	2800	R\$ 0,2600	R\$ 728,0000

**Marca:** Bic

**Fabricante:** Bic do Brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá

apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Modelo: Cristal.

12 CANETA ESFEROGRÁFICA UNID 800 R\$ 0,2600 R\$ 208,0000

**Marca:** Bic

**Fabricante:** Bic do Brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Modelo: Cristal.

13 CANETA ESFEROGRÁFICA UNID 400 R\$ 0,2600 R\$ 104,0000

**Marca:** Bic

**Fabricante:** Bic do Brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Modelo: Cristal.

32 FITA ADESIVA EMBALAGEM ROLO DE 50 METROS PO 300 R\$ 2,4000 R\$ 720,0000

**Marca:** Tartan

**Fabricante:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25mm de largura. Rolo de 25mmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. Metragem: 25mm x 50m. Referência: 2314

**Total do Fornecedor: R\$ 1.760,0000**

**07.048.323/0001-02 - RAMOS CONSULTORIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNID	300	R\$ 6,0000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55mm; comprimento 140mm; altura 40mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

61 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 480 R\$ 2,5400 R\$ 1.219,2000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR AZUL ESCURO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

62 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 480 R\$ 2,4900 R\$ 1.195,2000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR PRETA, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

63 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 800 R\$ 2,9800 R\$ 2.384,0000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR VERDE ESCURO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

64 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO UNIDADE 360 R\$ 2,4900 R\$ 896,4000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR VERMELHO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifique o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.494,8000**

**07.763.280/0001-39 - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	PVC - PELÍCULA / FILME	BOBINA COM 30 METROS	100	R\$ 2,7000	R\$ 270,0000

**Marca:** DISPAFILM**Fabricante:** DISPAFILM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280mm

44	LIVRO ATA	UNID	50	R\$ 13,0500	R\$ 652,5000
----	-----------	------	----	-------------	--------------

**Marca:** SAO DOMINGOS**Fabricante:** SAO DOMINGOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 200 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional.. Produto de origem e fabricação nacional.

53	PASTA ARQUIVO	UNID	50	R\$ 5,7600	R\$ 288,0000
----	---------------	------	----	------------	--------------

**Marca:** ACP**Fabricante:** ACP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta catálogo, em plástico reforçado, preta, com capacidade para 50 plástico Produto de origem e fabricação nacional.

54	PASTA ARQUIVO	BLOCO	80	R\$ 1,5300	R\$ 122,4000
----	---------------	-------	----	------------	--------------

**Marca:** C. JUSSARA**Fabricante:** C. JUSSARA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta classificadora de capa firme e grampo de mola.**Total do Fornecedor: R\$ 1.332,9000****09.025.557/0001-51 - EXATA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	GRAMPEADOR	UNID	80	R\$ 16,0000	R\$ 1.280,0000

**Marca:** ADECK**Fabricante:** ADECK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade para mais de 20 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm (comprimento) x 4,0cm (largura) x 7,0cm (altura). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor: R\$ 1.280,0000****17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU SA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	PAPEL SULFITE	PACOTE 500,00 FL	2500	R\$ 8,6500	R\$ 21.625,0000

**Marca:** CHAMEX**Fabricante:** internacional paper**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de impressão, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado, gramatura 75g/m², comprimento 297mm, largura 210mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.**Total do Fornecedor: R\$ 21.625,0000****28.358.497/0001-33 - ART 4 PAPELARIA LTDA ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	PLÁSTICO	ROLO 50,00 M	4	R\$ 272,0000	R\$ 1.088,0000

**Marca:** generico**Fabricante:** generico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLÁSTICO, TIPO MATERIAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO PROTEÇÃO SUPERFÍCIES E OBJETOS, COMPRIMENTO 50 M**Total do Fornecedor: R\$ 1.088,0000****71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNID	20	R\$ 1,5000	R\$ 30,0000

**Marca:** CAGEMA**Fabricante:** CAEMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL

5	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	50	R\$ 2,7800	R\$ 139,0000
---	------------------	---------------	----	------------	--------------

**Marca:** VALTE**Fabricante:** VALTEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL

9	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNID	500	R\$ 0,2200	R\$ 110,0000
---	----------------------------	------	-----	------------	--------------

**Marca:** FERNANDINHO**Fabricante:** FERNANDINHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL

10	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	300	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000
----	---------------	---------	-----	------------	--------------

<b>Marca:</b> FRUGIS					
<b>Fabricante:</b> FRUGIS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
18	CLIQUE	CAIXA COM 50	10	R\$ 1,7000	R\$ 17,0000
<b>Marca:</b> ACC					
<b>Fabricante:</b> ACC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL.				
20	COLA	TUBO 40,00 G	300	R\$ 0,4600	R\$ 138,0000
<b>Marca:</b> FRAMA					
<b>Fabricante:</b> FRAMA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL.				
21	COLA	TUBO 10,00 G	120	R\$ 0,9600	R\$ 115,2000
<b>Marca:</b> EXECUTIVE					
<b>Fabricante:</b> MERCUR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
25	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	50	R\$ 0,6900	R\$ 34,5000
<b>Marca:</b> ERROREX					
<b>Fabricante:</b> HELIOS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
26	ESTILETE	UNID	180	R\$ 0,7000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> ADECK					
<b>Fabricante:</b> ADECK					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
40	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA COM 5000 UNID	100	R\$ 2,3400	R\$ 234,0000
<b>Marca:</b> REXEL					
<b>Fabricante:</b> REXEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
41	GRAMPO GRAMPEADOR	CAIXA COM 5000 GRAMP	10	R\$ 12,6000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> ACC					
<b>Fabricante:</b> ACC					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
42	LÁPIS PRETO	UNIDADE	500	R\$ 0,1500	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> VOYAGE					
<b>Fabricante:</b> FABER CASTELL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
43	LIVRO ATA	UNID	120	R\$ 5,9300	R\$ 711,6000
<b>Marca:</b> FORONI					
<b>Fabricante:</b> FORONI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
48	PAPEL BOBINADO	ROLO 30,00 M	120	R\$ 4,2100	R\$ 505,2000
<b>Marca:</b> DATAPEL					
<b>Fabricante:</b> DATAPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
50	PAPEL KRAFT	BOBINA DE 200 METROS	10	R\$ 32,7200	R\$ 327,2000
<b>Marca:</b> SOLIPEL					
<b>Fabricante:</b> SOLIPEL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
52	PASTA ARQUIVO	UNID	100	R\$ 0,8600	R\$ 86,0000
<b>Marca:</b> JUSSARA					
<b>Fabricante:</b> JUSSARA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
55	PASTA ARQUIVO	UNID	250	R\$ 0,9200	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> POLYCART					
<b>Fabricante:</b> POLYCART					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
58	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 1,5000	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
59	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	72	R\$ 1,5000	R\$ 108,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
60	PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	48	R\$ 1,5000	R\$ 72,0000
<b>Marca:</b> PILOT					
<b>Fabricante:</b> PILOT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
65	PLÁSTICO BOLHA	BOBINA 100,00 M	2	R\$ 56,9000	R\$ 113,8000
<b>Marca:</b> PAPÉIS SAFRA					
<b>Fabricante:</b> PAPÉIS SAFRA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>	CONFORME EDITAL				
68	BASE FITA ADESIVA	UNID	36	R\$ 9,2000	R\$ 331,2000

**Marca:** TKS  
**Fabricante:** TKS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL  
69 TESOURA UNIDADE

60 R\$ 6,9500 R\$ 417,0000

**Marca:** MUNDIAL  
**Fabricante:** MUNDIAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL  
70 TINTA PINCEL ATÔMICO FRASCO DE 42 ML

20 R\$ 4,5000 R\$ 90,0000

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL  
72 RELÓGIO DE PAREDE UNID

2 R\$ 11,5000 R\$ 23,0000

**Marca:** GENIAL  
**Fabricante:** GENIAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL  
73 CHAVEIRO UNID

70 R\$ 0,5000 R\$ 35,0000

**Marca:** ACRIMET  
**Fabricante:** ACRIMET  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 4.596,7000**

**Valor Global da Ata: R\$ 47.386,8800**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)